De purificatione beate Marie. Sermo v

virginis illibata. Quem asperisti deus
et hominē xp̄m humanī generis redem-
ptorē. O felicia brachia! O beati oculi
tui quoniam meruisti tāto priuilegio do-
tari. Super hoc Aug. in sermone pre-
sentis solēnitatis ait: Hec sunt testimo-
nia tua dñe iesu: anteq̄ tibi sternenter
fluctus maris: campi cessere ut impe-
ranti: anteq̄ ventus te iubēre siluisse:
mortui te vocare resurrexissent: sol te
mouiente palluisse: terra te resurgentē
tremuisse: celum te ascēdere patuisse.
Adhuc manibus matris portabaris: et
iam dñs orbis agnoscabar. Et ppter
ea simeon benedixit deum: gratias age
do p̄ tāco bñficio et dixit Luce.ij. Nunc
dimittis seruū tuū dñe sm verbū tuū
in pace. i. decetero dimittes me de hac
vita transire in cordis quiete. Qui aviz
derunt oculi mei salutare tuū. Letatē
enim descendere volebat ad lumbū pa-
trum: ex quo videbat saluatorē natum.
Quod parasti ante faciem omnium po-
pulor. i. co: am omnibus populis qui
bus mysteriū incarnationis et redemi-
ptionis predicatum est per apostolos.
Lumen ad reuelationē gētiū: q: prius
erorū tenebris immoluebantur. Et glo-
riam plebis tue israel. Magna et em̄
gloria iudeis ad xp̄i fidem conuerſis q̄
xp̄s sm carnem nar̄ est de ipsis. Et pa-
ter ei⁹ sc̄z ioseph qui meruit vocari pa-
ter xp̄i: eo q̄ nutricius eius fuit: et mas-
ter sc̄z maria que fuit mater eius ha:
erant mirātes super his que discebātur
de illo: tunc a simeone et prius a magis
et a pastoreb: et a zacharia et elizabeth.
Et restituto paero virginī: benedixit il-
lis simeon: sc̄z virginī et ioseph. Qūis
enim Maria et ioseph essent maiores
simeone in sc̄itate: ille tamē erat mas-
ter et quantum ad sacerdotis officium: ad
quem spectat benedicere populum. Et
nō solum benedixit: sed etiā futura pre-
dixit. Ecce inquit positus est hic in rui-
nā et in resurrectionē multo in israel.
Quia sc̄les in passione xp̄i que futura
erat: multi in dei fuerūt excecati a vita/

te cadentes. Et multi fuerūt illuminati
qui paus erāt simplices et ignorantes:
vt p̄t de apostolis quibus post passio-
nem xp̄i data est intelligēcia scriptura-
rum: bñ q̄ dicitur Luce vi. c. Enī apē
ruit illis sensum vt intelligērē scriptu-
ras. Subsecutus est simēd. Et in signo
sc̄z federis inter homines et deum: cui
contradicetur a scribis et phariseis et
alii. Et tuam plāus animā perrābit
gladius. i. dolor passionis eius perrā-
bit animā tuam per compassione: vt
reuelentur ex multis cordibus cogita-
tiones: quia licet virgo tēpore passionis
in fide perseverauerit: alii tamen dis-
puli diuerſas fluctuationes cogitatio-
num habuerūt quousq; viderit ipsum
a mortuis resurrexisse. Q̄ tertio possumus
deprehendere virginis liberalitatē
tem propter benignam cōdescēſionem.
Cōdescēdit quippe omnibus eius p̄f-
fidū implorātibus. Ipsa est dulcedo et
spes nostra vt caneat ecclēsia. Ipsa est
stella maris que naufragantes in mari
huius mudi ad portum salutis dirigit.
Ipsa propinqua est valde peccatorib;
sicut luna inter planetas propinquior
est terre. Ut accedamus ad eā confidē-
ter inducit nos deuot⁹ Ber. his vībus.
Securū inquit habes o homo accēsus
apud dñm: vbi habes filium ante partē
matrē ante filiū. Filius ostēdit patrī
catrices et vulnera: mater ostēdit filio pe-
ctus tybera. Nec vlla pōt̄ esse possit:
vbi tot occurruit charitatis issignia. Et
itep Ber. Qn̄ misereri nō poterit mater
omnipotētie. Quando misereri nolle
mater mīc. Et idē: Revolue totā ferē
euangeli⁹ et si quid asperni: si quid durū
inuenēris in maria: deinceps eas suspe-
ctam habeas: ad eā accedere vereano.
Igitur sub alis eius cōfugiamus ut sic
turi esse possumus: et in hoc seculo filii
sui grātam merēamur accipere et tāde
gloriā semperīnam. Amen.